1

平成 28 年 2 月 25 日

各      位

                                                 会  社  名  株 式 会 社 エ フ テ ッ ク

                                                        代 表 者 名  代表取締役社長 福田 祐一

                                                        （コード番号 7212 東証第 1 部）

                                            問 合 せ先  取締役兼専務執行役員 豊田 正雄

（TEL 0480－85－5211）

  組織改正及び代表取締役の異動、役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は、平成28年2月25日開催の当社取締役会において、下記のとおり平成28年4月1日付けで組織改

正及び代表取締役の異動、役員等の人事異動を決議するとともに、6月下旬付の取締役の人事異動を内

定いたしましたのでお知らせいたします。なお、取締役の選任につきましては、平成28年6月下旬開催予定

の当社第61回定時株主総会による承認を経て正式に決定される予定です。

記

  １．組織改正 （平成 28 年 4 月 1 日付）

（１） 組織改正の目的

グローバルでの最適部品調達体制を構築するため。

（２） 組織改正の内容

購買本部を新設する。

 ２．代表取締役の異動

（１） 異動の理由

経営環境変化の多様化、迅速化に適切に対応するため。

（２） 退任代表取締役の氏名及び役職名

＜平成 28 年 4 月 1 日付＞※

新役職名 現役職名 氏名

取 締 役 会 長 代 表 取 締 役 会 長 木 村  嗣 夫

※本年 6 月下旬開催予定の第 61 回定時株主総会の承認を経て取締役相談役に就任する予定です。

（３） 新任代表取締役の氏名及び役職名

＜就任予定日 平成 28 年 6 月下旬＞※

新役職名 現役職名 氏名

代表取締役副社長執行役員

常務執行役員

北米地域統括

F&P AMERICA MFG., INC.社長

安 藤  研 一

※4 月 1 日付で副社長執行役員に就任し、本年 6 月下旬開催予定の第 61 回定時株主総会の承認を経

  て正式に決定される予定です（P3、P5 をご参照ください）。

2

 （４） 新任代表取締役副社長執行役員の略歴

氏 名

（生 年 月 日 ）
略  歴

所有する

当社株式数

安藤 研一

（あんどう けんいち）

昭和 27 年 8 月 18 日生

昭和 51 年 4 月  当社 入社

平成 06 年 3 月  当社 久喜工場長

平成 09 年 2 月  当社 品質保証部長

平成 14 年 4 月  当社 開発企画室長

平成 18 年 6 月  当社 取締役

平成 19 年 7 月  当社 品質部門担当

平成 20 年 4 月  当社 取締役兼上席執行役員

平成 21 年 3 月  当社 品質保証本部長

平成 22 年 3 月  F&P MFG.,INC．社長

平成 24 年 4 月  F&P AMERICA MFG.,INC．社長 （現任）

平成 25 年 6 月  当社 北米地域統括 (現任)

平成 26 年 4 月  当社 常務執行役員 (現任)

6,800 株

３．役員等の人事異動（平成 28 年 4 月 1 日付）

（１） 執行役員人事及び委嘱業務

新役職名 現役職名 氏名

副社長執行役員

グローバル SED 統 括

常務執行役員

北米地域統括

F&P AMERICA MFG., INC.社長

安 藤  研 一

取締役兼専務執行役員

経 営 企 画 室 長

取締役兼専務執行役員

管 理 本 部 長
豊 田  正 雄

取締役兼常務執行役員

営 業 本 部 長

取締役兼常務執行役員

生 産 本 部 長
藤 瀧  一

取締役兼常務執行役員

購 買 本 部 長

取締役兼常務執行役員

経 営 企 画 室 長
宮 岡  規 之

取締役兼上席執行役員

開 発 本 部 長
同 左 古 澤  好 記

取締役兼常務執行役員

北米地域統括

F&P MFG., INC.会長

F&P AMERICA MFG., INC.会長
F.TECH R&D NORTH AMERICA INC.会長

F&P MFG DE MEXICO,S.A.DE C.V.会長

取締役兼上席執行役員

営 業 本 部 長
長 谷 川  誠

上 席 執 行 役 員

中国地域統括

偉福科技工業(中山)有限公司 総経理

同 左 飛 田 茂 晴

上 席 執 行 役 員

ア大地域統括

F-TECH MFG., (THAILAND) LTD.社長

同 左 外 山  守

3

上 席 執 行 役 員

生 産 本 部 長

上 席 執 行 役 員

エンジニアリング本部長
竹 内  満

上 席 執 行 役 員（新任）

管 理 本 部 長
管 理 本 部 副 本 部 長 青 木 啓 之

上 席 執 行 役 員（新任）

エンジニアリング本部長
F&P MFG., INC.社長 小 川 和 彦

※安藤研一は F&P AMERICA MFG.,INC.の株主総会の終結の時をもって同社の取締役を退任する予定

です。

※長谷川誠の現地各社の会長就任は現地各社の株主総会の承認を経て正式に決定される予定です。

※小川和彦は F&P MFG.,INC.の株主総会の終結の時をもって同社の取締役を退任する予定です。

（２） 子会社等（海外拠点長）人事の内定（平成 28 年 4 月 1 日付）

新役職名 現役職名 氏名

取締役兼常務執行役員

北米地域統括

F&P MFG., INC.会長

F&P AMERICA MFG., INC.会長
F.TECH R&D NORTH AMERICA INC.会長

F&P MFG DE MEXICO,S.A.DE C.V.会長

取締役兼上席執行役員

営業本部長
長 谷 川  誠

F&P AMERICA MFG., INC.社長 F&P AMERICA MFG., INC.副社長 David Harrison

F&P MFG., INC.社長 F&P MFG., INC.専務 Andrew Kochanek

F.TECH R&D

NORTH AMERICA INC.社長

F.TECH R&D

NORTH AMERICA INC.専務
Bing Liu

※現地各社会長、社長は現地各社の株主総会の承認を経て正式に就任する予定です。

※長谷川 誠は本年 6 月下旬開催予定の第 61 回定時株主総会終結の時をもって取締役を退任する

  予定です。

４．役員等の人事異動（平成 28 年 6 月下旬付）

（１） 役職の変更等

新役職名 現役職名 氏名

代表取締役副社長執行役員

グローバル SED 統 括

常務執行役員

北米地域統括

F&P AMERICA MFG., INC.社長

安 藤  研 一

取 締 役 最 高 顧 問 取 締 役 相 談 役 福 田  秋 秀

取 締 役 相 談 役 代 表 取 締 役 会 長 木 村  嗣 夫

常 務 執 行 役 員 取締役兼上席執行役員 長 谷 川  誠

     ※本年 6 月下旬開催予定の第 61 回定時株主総会及びその後の取締役会の承認を経て正式決定となります。

4

   （２） 新任取締役候補者

  ①新任取締役候補者

新役職名 現役職名 氏名

取 締 役
上 席 執 行 役 員

エンジニアリング本部長
竹 内   満

取 締 役 管 理 本 部 副 本 部 長 青 木  啓 之

取 締 役 F&P MFG., INC.社長 小 川  和 彦

社 外 取 締 役 ― 宇 野  次 昭

    ※宇野次昭氏は、医療法人財団新生会大宮共立病院の理事であります。

    ※本年 6 月下旬開催予定の第 61 回定時株主総会の承認を経て正式に決定される予定です。

② 新任社外取締役候補者の略歴

氏 名

（生 年 月 日 ）
略  歴

  宇 野  次 昭

（うの つぐあき）

昭和 22 年 6 月 17 日生

昭和 46 年 3 月 立教大学法学部法律学科 卒業

昭和 46 年 7 月 新東京国際空港公団 入社

昭和 50 年 2 月 株式会社マルエツ 入社

昭和 63 年 1 月 医療法人財団新生会 大宮共立病院 入職

平成 10 年 4 月 医療法人財団新生会 大宮共立病院 理事 (現任)

（その他の兼職状況）

平成 15 年 4 月 人間ドック健診協会経営委員会委員

平成 17 年 4 月 西武文理大学 特命教授

平成 27 年 6 月 埼玉懸信用金庫 非常勤監事

※宇野次昭氏は、医療法人の理事としての長年の経験を持ち、客観的視点及び独立性をもって当社の

  経営監視を遂行するに適任であると判断し、社外取締役候補者としております。

5

（３） 新役員体制（平成 28 年 6 月下旬以降）

新役職名 委嘱業務又は担当 氏名

代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

代表取締役副社長執行役員 グローバル SED 統括 安 藤  研 一（新任）

取締役兼専務執行役員 経 営 企 画 室 長 豊 田  正 雄

取締役兼常務執行役員 営 業 本 部 長 藤 瀧   一

取締役兼常務執行役員 購 買 本 部 長 宮 岡  規 之

取 締 役 最 高 顧 問  福 田  秋 秀

取 締 役 相 談 役  木 村  嗣 夫

取締役兼上席執行役員 開 発 本 部 長 古 澤  好 記

取締役兼上席執行役員 生 産 本 部 長    竹 内   満（新任）

取締役兼上席執行役員 管 理 本 部 長    青 木  啓 之（新任）

取締役兼上席執行役員 エンジニアリング本部長     小 川  和 彦（新任）

社 外 取 締 役       廣 瀬  治 男

社 外 取 締 役       宇 野  次 昭（新任）

常 務 執 行 役 員

北 米 地 域 統 括

F&P MFG., INC.会長

F&P AMERICA MFG., INC.会長
F.TECH R&D NORTH AMERICA INC.会長

F&P MFG DE MEXICO,S.A.DE C.V.会長

    長 谷 川   誠

上 席 執 行 役 員
中 国 地 域 統 括

偉福科技工業（中山）有限公司総経理
飛 田  茂 晴

上 席 執 行 役 員
ア 大 地 域 統 括

F-TECH MFG.(THAILAND)LTD.社長
外 山   守

監 査 役  梅 津  啓 二

監 査 役  若 林  博 美

社 外 監 査 役  遠 西   昭

社 外 監 査 役  中 村  重 治

※本年 6 月下旬開催予定の第 61 回定時株主総会の承認を経て正式に決定される予定です。
以 上